СИБИРСКОЕ  ОТДЕЛЕНИЕ

РОССИЙСКОЙ  АКАДЕМИИ  НАУК

(СО РАН)

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Новосибирск

С целью повышения эффективности работы по исследованию и охране

озера Байкал Президиум Сибирского отделения Российской академии наук

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить научную, экспертную и координационную деятельность

Научного совета СО РАН по проблемам озера Байкал, направленную на

защиту Байкала, решение экологических проблем и экономическое развитие

прилегающих территорий.

2. Согласиться с предложениями президиумов Иркутского научного

центра СО РАН и Бурятского научного центра  СО РАН и утвердить новый

состав Научного совета СО РАН по проблемам озера Байкал:

Бюро Совета

Бычков И.В. – академик, председатель Президиума ИНЦ СО РАН,

 директор ИДСТУ СО РАН, председатель Совета

Кузьмин М.И. – академик, советник РАН, зам. председателя Совета

Грачев М.А. – академик, директор ЛИН СО РАН,

 зам. председателя Совета

Добрецов Н.Л. – академик, председатель ОУС СО РАН наук о Земле,

 зам. председателя Совета

Эпов М.И. – академик, директор ИНГГ СО РАН,

  член бюро Совета

Базаров Б.В. – чл.-к. РАН, председатель Президиума БНЦ СО РАН,

 директор ИМБТ СО РАН, зам. председателя Совета

Тулохонов А.К. – чл.-к. РАН, директор БИП СО РАН,

 член бюро Совета

31.05.2012 214

Об утверждении нового состава

Научного совета СО РАН

по проблемам озера Байкал

2

Гладкочуб Д.П. – д.г.-м.н., зам. председателя Президиума

 ИНЦ СО РАН, и.о. директора ИЗК СО РАН,

 член бюро Совета

Плюснин В.М. – д.г.н., директор ИГ СО РАН, член бюро Совета

Жамсуева Г.С. – к.ф.-м.н., зав. лабораторией ИФМ СО РАН,

 ученый секретарь Совета

Кузнецова А.Н. – к.э.н., ИНЦ СО РАН, ученый секретарь Совета

Максимова И.И. – д.э.н., СО РАН, ученый секретарь Совета

Члены Совета

Ляхов Н.З. – академик, главный ученый секретарь СО РАН,

  директор ИХТТМ СО РАН

Трофимов Б.А. – академик, директор ИрИХ СО РАН

Воропай Н.И. – чл.-к. РАН, директор ИСЭМ СО РАН

Крюков В.А. – чл.-к. РАН, зам. директора ИЭОПП СО РАН

Потехин А.П. – чл.-к. РАН, зам. председателя Президиума

 ИНЦ СО РАН, директор ИСЗФ СО РАН

Скляров Е.В. – чл.-к. РАН, главный научный сотрудник

 ИЗК СО РАН

Войников В.К. – д.б.н., директор СИФИБР СО РАН

Леви К.Г. – д.г.-м.н., зам. директора ИЗК СО РАН

Крутиков В.А. – д.ф.-м.н., директор ИМКЭС СО РАН

Могнонов Д.М. – д.х.н., зам. директора БИП СО РАН

Пененко В.В. – д.ф.-м.н., зав. лабораторией ИВМиМГ СО РАН

Птицын А.Б. – д.г.-м.н., директор ИПРЭК СО РАН

Станкевич В.К. – д.х.н., зам. директора ИрИХ СО РАН

Сысоева Н.М. – д.г.н., зав. отделом региональной  экономики и

 социальных проблем ИНЦ СО РАН

Убугунов Л.Л. – д.б.н., директор ИОЭБ СО РАН

Ходжер Т.В. – д.г.н., зам. директора ЛИН СО РАН

Татьков Г.И. – к.г.-м.н., директор ГИН СО РАН

Фиалков В.А. – к.г.н., директор Байкальского музея ИНЦ СО РАН

Винокуров М.А.  – председатель Совета ректоров Иркутской области,

 ректор БГУЭиП, академик МАН ВШ

Головных И.М.  – ректор НИ ИрГТУ, д.т.н.

Гранина Н.И.  – директор НИИ биологии при ИГУ, к.б.н.

Мещакова Н.М.  – ведущий научный сотрудник ВСНЦ ЭЧ СО РАМН,

 д.м.н.

3. Бюро Научного совета подготовить и внести на утверждение

Президиума СО РАН предложения по обновлению действующего

Положения о Научном совете.

3

4. Считать утратившим силу постановление Президиума СО РАН от

14 марта 2002 г. № 88 «О Научном совете СО РАН по проблемам оз. Байкал».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

главного ученого секретаря Отделения академика Н.З. Ляхова.

Председатель Отделения

академик А.Л. Асеев

Главный ученый секретарь

Отделения академик Н.З. Ляхов